
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

CHARITA VYŠKOV

2024



OBSAH

www.vyskov.charita.cz

2 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY

ÚVODNÍ SLOVO DUCHOVNÍHO SPRÁVCE

ZÁKLADNÍ ÚDAJE ORGANIZACE

TÝM A STRUKTURA ORGANIZACE

POŘÁDANÉ AKCE

DOBROVOLNÍCI

DOTACE A PROJEKTY

DÁRCI A PODPOROVATELÉ

3

4

5

6

7

8

10

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

POSTNÍ ALMUŽNA

11

12

SBÍRKA U VÁNOČNÍHO STROMU

POTRAVINOVÁ A MATERIÁLNÍ POMOC

13

14

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

ZÁKLADNÍ DĚLENÍ POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

15

16

STATISTIKA POSKYTNUTÉ PÉČE17

JEDNOTLIVÉ SLUŽBY18

EKONOMIKA A AUDIT29

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY30

ROZVAHA - AKTIVA32

ROZVAHA - PASIVA34

EKONOMICKÉ ÚDAJE DLE STŘEDISEK36

ZPRÁVA AUDITORA37



„Neprosím o zázrak, Pane,
ale o sílu pro všední život.

Nauč mě umění malých kroků.

Obdař mě jemnocitem, abych
dokázal odlišit prvořadé od

druhořadého.

Pomoz mi co nejlépe zvládnout
to, co je nejbližší, pomoz mi
pokládat právě prožívanou

hodinu za nejdůležitější.

Chraň mě před naivní vírou, že v
životě musí jít všechno hladce.

Daruj mi střízlivé poznání, že
těžkosti, porážky, neúspěchy a

zklamání jsou přirozenou
součástí života, že díky jim

rosteme a dozráváme.

Vnukni mi pravou chvíli a pravé
místo, kde mohu zanechat

balíček dobra, slovy či beze slov.

Nedávej mi to, co si přeji, ale to,
co potřebuji.

Nauč mě umění malých kroků.“

www.vyskov.charita.cz

STRANA 1

Antoine de Saint-Exupéry



STRANA 2

KAŽDÉ DOBRO 
MÁ SMYSL

Úvodní slovo ředitelky

„Ne všichni můžeme dělat velké
věci, ale všichni můžeme dělat

malé věci s velkou láskou.“ředitelka
Ing. Zdeňka HORÁKOVÁ, MBA

Dovolte mi poděkovat všem, kteří nás na této cestě doprovázejí.
Srdečné díky patří všem dárcům, sponzorům, donátorům                 
a příznivcům, kteří neváhají pomáhat. Děkuji rovněž našim
zaměstnancům za jejich profesionalitu, nasazení a otevřená srdce,
stejně jako jejich rodinám za trpělivost a podporu, bez níž by naše
služba nebyla možná. Velké poděkování patří i našim
dobrovolníkům, kteří nezištně věnují svůj čas a energii, aby
druhým přinesli radost, úlevu a lidské teplo.

www.vyskov.charita.cz

Ing. Zdeňka Horáková, MBA

Milí přátelé charitního díla,

rok 2024 přinesl mnoho výzev, ale také nespočet okamžiků naděje,
lidskosti a sounáležitosti. V Charitě Vyškov je nám vlastní nasazení
pro druhé — pro ty, kteří se ocitli v nouzi, potřebují podporu,
pochopení a často jen někoho, kdo s nimi bude. Věříme, že i malý
čin lásky a pomoci může mít hluboký dopad na lidský život.

Matka Tereza

Charitní práce je nejen profesionální službou, ale také projevem
hlubokého lidství. Naši pracovníci pomáhají s vysokou odborností,
ale zároveň srdcem. Jsem hrdá na to, že můžeme společně
vytvářet prostředí, kde se každý člověk může cítit viděn, slyšen        
a přijat.

Do dalších měsíců vstupujeme s nadějí, že každé malé dobro má
smysl. Kéž je každý náš čin i slovo odrazem Lásky, která spojuje       
a léčí.

Děkuji, že jste s námi.



DŮLEŽITÁ
JE LÁSKA, KTEROU

PROKÁŽEME DRUHÉMU

Úvodní slovo otce děkana

Milí přátelé a podporovatelé Charity Vyškov,

máme za sebou prožitý rok 2024. V červenci jsem byl poslán
sloužit otcem arcibiskupem Josefem Nuzíkem do Vyškova. Během
toho půlroku jsem vnímal, že Charita je velkým přínosem pro náš
region - pro seniory, nemocné a potřebné osoby. Můžeme si
uvědomit, co znamená žít naplno a plnohodnotně svůj život při
vyslovení slova „Charita“. Kvalitní a šťastný život je o službě bližním
v tom nejširším slova smyslu. Svatá Matka Tereza řekla, že „velkými
nemocemi nejsou tuberkulóza a rakovina. Myslím, že mnohem
větší nemoc je být nechtěný, nemilovaný“. Plně se s touto
myšlenkou ztotožňuji, i přesto že Matka Tereza zemřela v roce
1997. Lékařská věda se stále zdokonaluje, ale nikdy nenahradí
lásku, kterou člověk prokáže druhému.

vyškovský děkan
P. Svatopluk PAVLICA

www.vyskov.charita.cz

P. Svatopluk Pavlica

A tímto chci moc poděkovat všem zaměstnancům naší Charity, že
mnohdy nezprostředkovávají jen medikace pro tělo, ale prokazují
svým klientům medikaci pro duši, a to upřímnou nezištnou lásku.

Dále jim přeji, aby dokázali mít vždy u sebe k dispozici „SOS
krabičku LÁSKY“ a vyprošuji hojnost Božího požehnání na
přímluvu svaté Matky Terezy.

STRANA 3



STRANA 4

CHARITA VYŠKOV
Základní údaje

Telefon:

+420 517 440 387

Adresa:
Morávkova 745/1a,
682 01 Vyškov-Dědice

E-mail:

info@vyskov.charita.cz

Nezisková organizace zřízená dekretem Arcibiskupa olomouckého,
Mons. Jana Graubnera, v roce 1996. U Ministerstva kultury ČR byla
registrována dne 19. 5. 1997.
Působí v oblasti zdravotní, sociální a humanitární. Je začleněna do
sítě charit působících na území celé České republiky. Spolupracuje
s jinými neziskovými organizacemi, úřady, samosprávnými celky,
farnostmi a dalšími institucemi.

www.vyskov.charita.cz

IČO:

658 41 875

Web:
www.vyskov.charita.cz

Bankovní spojení:

8976500257/0100 (KB, a.s.)

Datová schránka:

hcxhm7n

Registrace:
rejstřík evidovaných právnických osob MK ČR, ev. č.: 8/1-02-736/1996

Územní působnost:
ORP Vyškov / okres Vyškov / Jihomoravský kraj (individuálně dle služby)

Počet pracovníků:
85 pracovníků k 31.12.2024 (68 pracovní poměr, 17 DPP/DPČ)

Členové Rady Charity:
MUDr. Adamcová D., Mgr. Kosina K., Mgr. Svobodová M., Ing. Coufal V.,
Halfarová F. a duchovní správce P. Mgr. Pavlica S.



TÝM NAŠÍ CHARITY
Struktura organizace

V čele Charity Vyškov je statutární zástupce, ředitel, který vše řídí   
a nese za organizaci zodpovědnost. Na chodu se dále podílí tým
vedení, který je podřízen statutárnímu zástupci a jehož součástí
jsou pracovníci administrativy a vedoucí poskytovaných služeb.
Každá tato služba pak má další zaměstnance.

Tým vedení

Ing. Zdeňka Horáková, MBA
ředitelka

Ing. Eliška Faboková Pilátová
ekonomka, zástupkyně ředitelky

Jitka Švejnohová
pastorační asistentka, koordinátorka materiál.
pomoci, poradkyně pro pozůstalé

Mgr. Bc. Barbora Němčáková
projektová manažerka, PR a IT

Daniel Fabok
provozní manažer, správce Půjčovny
kompenzačních pomůcek

Mgr. Lenka Kolísková, DiS.
personalistka, GDPR

Bc. Michal Novotný
vedoucí Centra denních služeb

Andrea Zorková
vrchní sestra Domácí zdravotní péče
a Domácí hospicové péče

Bc. Radka Zavadilová
vedoucí a sociální pracovnice
Chráněného bydlení

Veronika Konupková
vedoucí Odlehčovací služby

Alena Paldusová
vedoucí Osobní asistence, poradkyně
pro pečující

Mgr. Petr Kvapil
vedoucí a sociální pracovník
Pečovatelské služby

STRANA 5



POŘÁDANÉ
AKCE
Během roku 2024

Charita Vyškov organizovala nebo se
podílela na jednorázových                       
i pravidelných akcích. Podstatou této
aktivity je nejen posílit povědomí         
o charitním díle či získat prostředky
na jeho podporu, ale také spojovat lidi,
kterým je charitní myšlenka blízká... 

leden 2024ŽEHNÁNÍ TŘÍKRÁLOVÝCH KOLEDNÍKŮ

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

STRANA 6

www.vyskov.charita.cz

LIDOVÝ PLES

POSTNÍ ALMUŽNA

CHARITNÍ KŘÍŽOVÁ CESTA

VELIKONOČNÍ TRHY VYŠKOV

POTRAVINOVÁ SBÍRKA - JARNÍ KOLO

MALÁ PĚŠÍ POUŤ I., II., III.

leden 2024

leden 2024

březen 2024

březen 2024

březen 2024

duben 2024

květen / červen / září 2024

DNY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

KINO PRO TŘÍKRÁLOVÉ KOLEDNÍKY

SBÍRKA NA ZASAŽENÉ POVODNÍ

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

červen 2024

září 2024

září 2024

září 2024

POTRAVINOVÁ SBÍRKA - PODZIMNÍ KOLO listopad 2024

PŘÍJEZD SVATÉHO MARTINA A ŽEHNÁNÍ VÍNA

DUŠIČKOVÁ POBOŽNOST

VÁNOČNÍ BALÍČEK PRO DĚTI Z UKRAJINY

ADVENTNÍ TRHY VYŠKOV

listopad 2024

listopad 2024

listopad 2024

prosinec 2024



- Příležitostně naše klienty navštěvují dobrovolníci z řad veřejnosti či MŠ/ZŠ.

- Pod vedením paní Mgr. Anny Hrozové přicházejí minimálně 2x ročně děti      
z dramatického kroužku s hudebně-dramatickým vystoupením.

- Během církevních svátků přicházejí také mladí z farnosti Vyškov a přibližují
poselství Vánoc či Velikonoc.

- Tříkráloví dobrovolníci: V roce 2024 se do Tříkrálové sbírky ve Vyškově           
a dalších spádových obcích zapojilo na 400 dobrovolníků z řad dětí                   
a dospělých. I díky jejich obětavé pomoci jsme v této sbírce vybrali 945.496 Kč.

- Dobrovolníci při potravinové sbírce: Při shánění dobrovolníků
spolupracujeme se SZŠ a farností Vyškov. Do jarního i podzimního kola
Potravinové sbírky se v roce 2024 zapojilo celkem 31 dobrovolníků.

DOBROVOLNÍCI
Lidé s velkým srdcem ochotní obětovat svůj čas a energii pro dobro druhých...

Dobrovolníci svým nezištným       
a aktivním přístupem podporují
činnost naší Charity. Zapojují se
různě - každý dle svých
schopností a možností - v našich
službách, při akcích, sbírkách aj. 

JEDNORÁZOVĚ ČI KRÁTKODOBĚ

www.vyskov.charita.cz

STRANA 7

DLOUHODOBĚ

- Farní středisko Podomí: Ve spolupráci s paní Ing. Květoslavou Ševčíkovou    
a naši pracovnicí Kamilou Švecovou se nám daří pomáhat potřebným               
v oblasti činnosti farního střediska Podomí. Jedná se o materiální pomoc
potřebným rodinám, návštěvu seniorů či zajištění svátostí pro nemocné.

-   Klienty naší Odlehčovací služby pravidelně navštěvuje naše dobrovolnice,
paní Eliška Č., která jim z pověření otce arcibiskupa pravidelně nosí svaté
přijímání. Pro klienty má vždy připravené malé duchovní slovo a modlitbu.
Společně s pastorační asistentkou připravují klienty na svátost smíření.  



DOTACE A PROJEKTY
Charita Vyškov jakožto nezisková organizace je prostřednictvím  
Jihomoravského kraje financována převážně dotacemi vázanými
na základní provoz registrovaných sociálních služeb. Finanční
prostředky na další poskytované služby a pro rozvoj a zlepšování
podmínek práce a poskytované péče musíme zajišťovat z jiných
zdrojů, darů a příspěvků nadací, firem či jednotlivých dárců.

JIHOMORAVSKÝ KRAJ - DOTAČNÍ TITUL DLE § 101

www.vyskov.charita.cz

25.838.300 Kč

STRANA 8

Dotace JMK na úhradu výdajů
souvisejících se základní činností.
Prostředky z MPSV ČR.

JIHOMORAVSKÝ KRAJ - DOTAČNÍ TITUL DLE § 105

2.503.900 Kč Dotace JMK na úhradu výdajů
souvisejících se základní činností.
Prostředky z JMK.

JIHOMORAVSKÝ KRAJ - DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE

270.000 Kč Dotace JMK na podporu
poskytování DHP - náklady spojené
s provozem a zajištěním služby.

JIHOMORAVSKÝ KRAJ - PODPORA PRO PEČUJÍCÍ

90.000 Kč Dotace JMK na podporu
poskytování PPPe - náklady spojené
s provozem a zajištěním služby.



www.vyskov.charita.cz

STRANA 9

MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ - NEINVESTIČNÍ DOTACE

241.007 Kč Dotace MZe na podporu provozu
a údržby Terapeutické zahrady.

MĚSTO VYŠKOV

4.128.825 Kč Dotace na podporu a zajištění
provozu služeb Charity Vyškov.

MĚSTO VYŠKOV

20.000 Kč Dotace na realizaci kulturního
programu pro dobrovolníky TKS.

NADACE J&T

98.000 Kč Dotace na podporu Domácí
hospicové péče - na pokrytí nákladů
spojených s provozem služby.

VÝBOR DOBRÉ VŮLE - NADACE OLGY HAVLOVÉ

60.000 Kč Podpora z programu Senior na
pořízení sedací soupravy pro klienty
Odlehčovací služby.

VÝBOR DOBRÉ VŮLE - NADACE OLGY HAVLOVÉ

40.000 Kč Podpora z programu Palia na
zkvalitnění poskytování Domácí
hospicové péče.



Ze        děkujeme!

DÁRCI
A PODPOROVATELÉ
Dárci z řad jednotlivců či firem jsou jedním z doplňujících zdrojů
financování Charity Vyškov. Tato podpora je pro nás velice
důležitá, protože nám umožňuje financovat rozvoj a zkvalitňování
služeb, na které nejsou prostředky v provozních dotacích.

www.vyskov.charita.cz

STRANA 10

DĚKUJEME všem, kteří
jakýmkoliv způsobem podpořili
činnost Charity Vyškov.
I díky Vaší podpoře můžeme
lépe a efektivněji pomáhat těm
nejpotřebnějším kolem nás.

firma Transtech Tooling, s.r.o.

firma Rowan Legal, advokátní kancelář s.r.o.

pan Petr Ryšávka

žáci ZŠ Tyršova

obec Nemojany

pan Roman Celý

paní Petra Jašková

paní Marie Novotná

pan Luboš Dražan

paní Věra Mazánková

paní Dagmar Nováková

ostatní dárci

Uvedeni dárci nad 2.000 Kč

100.000 Kč

100.000 Kč

50.000 Kč

23.000 Kč

20.000 Kč

10.000 Kč

10.000 Kč

10.000 Kč

10.000 Kč

10.000 Kč

2.000 Kč

72.496 Kč



TŘÍKRÁLOVÁ
SBÍRKA
Ve dnech 1. – 14. ledna 2024 proběhla už tradiční Tříkrálová sbírka
ve 21 obcí vyškovského regionu. 
Díky podpoře více než 400 koledníků a štědrým darům do
putovních, či statických kasiček či přes DMS a QR kód, se v našem
regionu podařilo vybrat nádherných 945 496 Kč.
Z této částky bylo 65 % použito na projekty a potřeby místní
charity, zbývajících 35 % je použito na národní a mezinárodní
pomoc potřebným prostřednictvím Charity ČR a Arcidiecézní
charity Olomouc.

SHRNUTÍ VYUŽITÍ VÝNOSU ZA ROK 2024

www.vyskov.charita.cz

STRANA 11

Zlepšení zázemí Odlehčovací služby – provedli
jsme výmalbu vnitřních prostor, aby prostředí pro
naše klienty bylo ještě příjemnější.

Odkup sociálního automobilu od firmy
Kompakt spol s.r.o. – auto, které nám po čtyři
roky sloužilo v terénní pečovatelské službě jsme
odkoupili za zvýhodněnou cenu.

Podpora Domácí hospicové péče – díky Vaší
pomoci mohly naše týmy i nadále pečovat o
umírající v jejich domovech a ulehčit jim poslední
chvíle života.

Nákup ojetého vozidla pro potřeby terénní
Domácí zdravotní péče.

UPŘÍMNĚ DĚKUJEME VŠEM, 
kteří jakkoliv podpořili Tříkrálovou sbírku!



POSTNÍ ALMUŽNA
Nejen lidé věřící, ale také všichni, kdo se chtějí přidat, jsou
každoročně zváni k účasti na starobylé postní tradici – almužně.

Princip je jednoduchý: peníze za požitky, které si během postního
období odřekneme, vložíme do papírové pokladničky,                 
tzv. postničky, kterou na konci postu přineseme do kostela. Tyto
prostředky poté církev prostřednictvím místní Charity využije na
sociální pomoc potřebným.

V roce 2024 jsme za celý děkanát vybrali: 48 769,-Kč. DĚKUJEME!

www.vyskov.charita.cz

STRANA 12

Mamince, která se musela narychlo odstěhovat ze svého domova kvůli
bezprostřednímu ohrožení sebe i svého syna. Přispěli jsme jí na nákup
základního oblečení a uhradili školní pomůcky.

Invalidnímu důchodci, jenž se kvůli probíhajícímu dědickému řízení ocitl         
v tíživé situaci. Přispěli jsme mu na obědy do doby, než se jeho finanční situace
vyřešila.

Šedesátileté paní, která ze zdravotních důvodů přišla o zaměstnání a ocitla se
v situaci, kdy neměla na zaplacení nájmu a hrozila jí ztráta bydlení.

Našemu dlouholetému klientovi, kterému jsme pomohli částečně uhradit
náklady na pohřeb jeho maminky, k níž měl velmi blízký vztah.

KOMU JSME DÍKY TOMU MOHLI POMOCI?



SBÍRKA 
U VÁNOČNÍHO STROMU

Již tradičně se Charita Vyškov zapojuje do Sbírky pod Vánočním
stromem na Masarykově náměstí ve Vyškově. Sbírku koordinuje
město Vyškov, které na tuto příležitost nechalo vyrobit stylové
pokladničky ve tvaru včelího úlu, aby byly designovou součástí
vyškovského Betléma. 

Sbírky se účastní neziskové organizace, které působí ve městě -
Charita Vyškov, Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených
dětí v ČR, z.s. Klub PAPRSEK a PIAFA Vyškov, z. ú.

Výtěžek z této pokladničky, která byla na náměstí umístěna po
celou dobu adventní, činil v roce 2024 celkem 14 972 Kč.

Prostředky ze sbírky jsou určeny na přímou pomoc potřebným,
kteří se z jakýchkoliv důvodů dostali do tíživé životní situace       
a nezvládají ji řešit vlastními silami.

Za Vaše dary ze srdce děkujeme! Společně pomáháme!

www.vyskov.charita.cz

STRANA 13



POTRAVINOVÁ 
A MATERIÁLNÍ POMOC
Potravinová a materiální pomoc představuje jednu z klíčových
forem přímé podpory rodin a jednotlivců v našem regionu. Naše
Charita se dvakrát ročně aktivně účastní národní Sbírky potravin    
a zároveň jsme součástí projektu POMPO III. (Potravinová                
a materiální pomoc III.). Tento projekt, realizovaný Potravinovou
bankou Brno a financovaný z dotací EU, nám umožňuje získávat
potravinovou a materiální pomoc dle konkrétních potřeb našich
klientů.

www.vyskov.charita.cz

STRANA 14

HMOTNOST A ZDROJE POTRAVIN PRO POTŘEBNÉ

Potraviny vybrané během jarního a podzimního kola
potravinové sbírky

1.716 kg

Potraviny z POMPO III. - projektu realizovaného
Potravinovou bankou Brno.

2.255 kg

Hmotnost zachráněných potravin z prodejních
řetězců (prošlé, poškozené či jinak neprodejné).

2.255 kg

KOHO JSME TĚMITO POTRAVINAMI PODPOŘILI?

jednotlivců či rodin podpořených jen jednou v roce658

jednotlivců či rodin podpořených během roku
opakovaně

1.134



POSKYTOVANÉ
   SLUŽBY

„To, co děláme, je méně než kapka
v moři. Ale bez této kapky

by tady něco chybělo.”

Matka Tereza



Charita Vyškov nabízí potřebným mnoho forem pomoci
prostřednictvím registrovaných sociálních služeb, zdravotní služby
a doplňkových služeb.
Naším cílem je pomoci těm, kteří to potřebují a snaha zlepšit
jejich situaci. 

ZÁKLADNÍ DĚLENÍ
POSKYTOVANÝCH
SLUŽEB

www.vyskov.charita.cz

STRANA 16

PÉČE V NAŠEM ZAŘÍZENÍ

Ambulantní či pobytové služby, kdy o vašeho
blízkého pečujeme u nás.
Centrum denních služeb, Chráněné bydlení,
Odlehčovací služba

PÉČE U VÁS DOMA

Terénní služby, které jezdí ke klientům domů.
Domácí hospicová péče, Domácí zdravotní péče,
Osobní asistence, Pečovatelská služba, Podpora pro
pečující, Podpora pro pozůstalé

DOPLŇKOVÉ SLUŽBY

Další individuální nabídka pomoci.
Mimořádná pomoc, Pastorační asistence, Půjčovna
kompenzačních pomůcek



STATISTIKA
POSKYTNUTÉ PÉČE

www.vyskov.charita.cz

POČET KLIENTŮ
Lidé , kteří využili jakoukoliv
z našich služeb

STRANA 17

POČET NÁVŠTĚV
Návštěvy, které byly
provedeny při poskytování
terénní péče u klientů
doma (DHP, DZP, OA, PS,
PPPo, PPPe, PA).

POČET HODIN PÉČE
Hodiny péče, které byly
poskytnuty klientům (CDS,
DHP, DZP, OA, PA, PS,
PPPe, PPPo).

PROCENTO OBLOŽNOSTI
Průměrný ukazatel
využitelnosti pobytových
služeb (CHB, OS).

VYPŮJČENÝCH POMŮCEK
Počet kompenzačních
pomůcek, které byly
krátkodobě či dlouhodobě
zapůjčeny potřebným
(PKP).

HMOTNOST POTRAVIN
Potraviny darované
potřebným z Potravinové
sbírky a prostřednictvím
darů (prošlé, vyřazené
potraviny) a projektu Potr.
banky.

POČET KILOMETRŮ
Kilometry, které
zaměstnanci najeli
služebními vozidly při
zajišťování péče.

V roce 2023:   1777

V roce 2023:   36.024

V roce 2023:   34.447

V roce 2023:   95 %

V roce 2023:   202

V roce 2023:   10.744 kg

V roce 2023:   267.195 km

206

91,94

11.503

KG

%

35.321

35.374

274.091

KM

1.288



Centrum denních služeb (CDS)
Kostelní 2, 682 01 Vyškov

728 729 997, cds@vyskov.charita.cz
Vedoucí: Bc. Michal Novotný

CENTRUM 
DENNÍCH SLUŽEB
Jde o službu ambulantní, tedy takovou, do které klienti ve všední
dny v čase mezi 7:00 až 17:00 mohou docházet, strávit zde aktivně
svůj čas v kolektivu dalších klientů a za podpory pracovníků
centra. Služba je určena klientům s různým typem zdravotního či
mentálního postižení, duševního onemocnění, popřípadě
seniorům.  

www.vyskov.charita.cz

STRANA 18

34
KLIENTŮ

“Skutečná hodnota člověka
je určena mírou jeho schopnosti

pomáhat druhým.”
Albert Einstein

Program při denním pobytu je různorodý a především vychází ze
zájmů lidí ve službě – jedná se o výtvarné tvoření, šití, práce             
s různými materiály (dřevo, hlína, proutí, textil .), zařazovány jsou     
i aktivity pro trénink paměti, pohybová cvičení atd.
Součástí našich činností jsou i výlety, vycházky a návštěvy tak, aby
docházelo k rozšíření sociálních kontaktů uživatelů.

8 739 
HODIN PÉČE



Domácí hospicová péče (DHP)
Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov-Dědice

774 874 824, dhp@vyskov.charita.cz
Koordinátorka: Andrea Zorková

DOMÁCÍ
HOSPICOVÁ PÉČE

Hospicová péče je cílena na kvalitu života pacientů a jejich rodin,
kteří čelí těžké životní situaci. Je poskytovaná pacientům                 
s nevyléčitelnou nemocí na sklonku života. Důraz je kladen na
respekt k přání pacienta a jeho blízkých.

Jedná se o službu, která zajišťuje komplexní péči, prováděnou
týmem pracovníků napřič charitními službami. Péči poskytuje
tým zdravotních sester, osobních asistentek, pečovatelek,
duchovního, psychoterapeuta, smluvního lékaře, sociálního
pracovníka, poradce pro pečující či poradce pro pozůstalé. Je
poskytována potřebným na sklonku života a jejich rodinám
nepřetržitě, v režimu 24/7. 

www.vyskov.charita.cz

25
KLIENTŮ

“Láska k bližnímu, přátelskost,
bratrský soucit je trpícímu často
potřebnější než všechny léky.”
Fjodor Michajlovič Dostojevskij

394
NÁVŠTĚV

STRANA 19



Domácí zravotní péče (DZP)
Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov-Dědice

774 874 824, dzp@vyskov.charita.cz
Vrchní sestra: Andrea Zorková

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ
PÉČE
Domácí zdravotní péči poskytujeme na základě indikace lékaře.
Odborné zdravotní výkony provádíme pacientům v jejich
domácím prostředí a tím jim dáváme možnost setrvat v jejich
nemoci doma, v případě, že není hospitalizace nezbytně nutná. 

Zajišťujeme: odběry krve, aplikace injekcí a inzulínu, infuze, péči    
o permanentní močové katetry, převazy ran, ošetřovatelské
rehabilitace, ošetřování PICC katetrů, PEG, kolostomií, urostomií     
a další úkony komplexní ošetřovatelské péče.

Služba je určena bez omezení věku všem, kteří potřebují zdravotní
péči na základě indikace lékaře. Služba je poskytována nepřetržitě,
v režimu 24/7.

www.vyskov.charita.cz

STRANA 20

617
KLIENTŮ

“Medicína je nepochybně
nejšlechetnější ze všech umění.”

Hippokratés

12 468 
NÁVŠTĚV



Chráněné bydlení (CHB)
Tržiště 389/38, 682 01 Vyškov

517 440 382, chb@vyskov.charita.cz
Vedoucí: Bc. Radka Zavadilová

Naše Chráněné bydlení Ostrov jistoty ve Vyškově se snaží
pomáhat lidem s mentálním a duševním postižením, úspěšně
zvládat začleňování do běžného života, trénujeme s klienty
schopnost samostatně bydlet a zdokonalovat jejich dovednosti.
Ke každému klientu přistupujeme individuálně, neboť každý
klient je jiný a vyžaduje jinou míru podpory. Zdokonalujeme je       
v péči o svou osobu, hygienu a v neposlední řadě o údržbu svého
bydlení, v případě našich klientů se jedná o běžný úklid svých
pokojů a společných prostor. 

Našim cílem je, aby se klient zdokonalil ve všech potřebných
věcech, které jsou k běžnému životu potřeba a mohl v budoucnu
žít ve vlastní domácnosti, popř. využívat naši službu s nižší mírou
podpory.

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ

www.vyskov.charita.cz

11
KLIENTŮ

“Domov není místo, kde bydlíš, ale
kde ti rozumějí.”

Christian Morgenstern

98,51 %
OBLOŽNOST

STRANA 21



Odlehčovací služba (OS)
Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov-Dědice

517 330 382, os@vyskov.charita.cz
Vedoucí: Veronika Konupková

ODLEHČOVACÍ
SLUŽBA
Posláním této služby je odlehčit pečujícím převzetím jejich
blízkého do péče pobytové služby a zajistit pro klienty potřebný
rozsah péče v oblastech, ve kterých potřebují pomoc. Pečující si
tak může na dobu nezbytně nutnou odpočinout nebo si vyřídit
osobní záležitosti. Účelem je zajistit klientovi kvalitní a důstojnou
péči.

Pobytová odlehčovací služba poskytuje potřebnou péči
obyvatelům Jihomoravského kraje starším 19 let, které mají
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění
nebo zdravotního postižení, o které je jinak pečováno v jejich
přirozeném domácím prostředí.

www.vyskov.charita.cz

STRANA 22

116
KLIENTŮ

“Kdo chce, hledá způsob,
kdo nechce, hledá důvod.”

Jan Werich

85,37 %
OBLOŽNOST



Osobní asistence (OA)
Kostelní 2, 682 01 Vyškov

776 200 200, oa@vyskov.charita.cz
Vedoucí: Alena Paldusová

OSOBNÍ ASISTENCE
Osobní asistenti jsou pomocnou rukou lidem, kteří chtějí zůstat ve
svém domácím prostředí v době, kdy už jejich síly nestačí na to,
zvládnout vše sami. 

Asistenti pomáhají tím, že doprovází člověka jeho dnem, nebo jen
jeho částí a pomáhají tam, kde je to potřeba - kolem osoby
člověka (pomoc s hygienou, stravováním), jeho domácnosti
(pomoc s běžným úklidem, starost o jeho zvířata), potřebám
mimo dům (doprovody na nákupy, na návštěvy, na kulturní akce,
za lékaři, na úřady), dohlíží, případně pomůžou při vaření, úklidu,
cvičení, procházkách.

Služba je poskytována potřebným  ve věkovém rozmezí 7-99+ let  
z okresu Vyškov nepřetržitě, tedy v režimu 24/7.

www.vyskov.charita.cz

22
KLIENTŮ

“Bez vás bych to nezvládla.”

klientka

6 211
HODIN PÉČE

STRANA 23



Pastorační asistence (PA)
Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov-Dědice

774 874 819, pa@vyskov.charita.cz
Pastorační asistent: Jitka Švejnohová

PASTORAČNÍ
ASISTENCE

Pastorační asistentka poskytuje podporu nejen klientům, ale           
i zaměstnancům, kterým pomáhá naplňovat jejich duchovní          
a lidské potřeby. Pravidelně navštěvuje jednotlivé služby,
naslouchá, sdílí jejich prožitky a nabízí pomoc. Je připravena trávit
s nimi čas, modlit se za ně a být jim oporou.

www.vyskov.charita.cz

STRANA 24

148
KLIENTŮ

“Laskavá slova mohou být krátká
a snadná k vyslovení,

ale jejich ozvěna je nekonečná.”
Dalajláma

Tato služba vychází ze skutečnosti, že každý člověk má své
duchovní potřeby. Má touhu být přijímán svým okolím takový,
jaký je, se svými klady i zápory. Člověk touží po tom, aby mu někdo
naslouchal s úctou a s respektem, v jakékoliv životní situaci. Cílem
pastorační služby, je snaha naplňovat tyto lidské potřeby.

412
HODIN PÉČE



Pečovatelská služba (PS)
Nám. Svobody 75/34, 682 01 Vyškov-Dědice

733 742 058, ps@vyskov.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Petr Kvapil

PEČOVATELSKÁ
SLUŽBA

Posláním Pečovatelské služby Charity Vyškov je zajistit pomoc       
a péči těm lidem, kteří to potřebují, tak aby mohli žít důstojně a co
nejdéle ve svém domácím prostředí, a také pomoc rodinám           
s dětmi, které potřebují pomoc jiné osoby.

Pomáháme lidem u nich doma s běžnými věcmi každodenního
života, jako je pomoc s péčí o sebe sama a svou domácnost tak,
jak byli zvyklí. Smyslem je moci žít dále doma, pokud to lidé chtějí,
ale sami už by zkrátka nemohli.

Péči poskytujeme 7 dní v týdnu v čase od 7:00 do 20:00 hodin.
Region, kde pečovatelskou službu poskytujeme, je ORP Vyškov.

www.vyskov.charita.cz

122
KLIENTŮ

“Domov není místo kdy bydlíš, 
ale místo, kde ti rozumějí.”

Christian Morgenstern

12 596 
HODIN PÉČE

STRANA 25



Podpora pro pečující (PPPe)
Kostelní 2, 682 01 Vyškov

776 200 200, ppp@vyskov.charita.cz
Poradkyně: Alena Paldusová

PODPORA 
PRO PEČUJÍCÍ
Tato služba obsahuje telefonické či osobní poradenství těm, kteří
už o někoho pečují nebo se na pečování teprve chystají. Nejčastěji
probíhá přímo u toho, kdo péči využívá. 
Cílem je naučit laického pečujícího pečovat tak, aby svou péčí
neublížil opečovávanému nebo sám sobě. 

Konkrétně se jedná o praktické nácviky - ukázky polohování,
správné nasazení inko pomůcky, provedení hygieny, úprava
člověka v lůžku a pod. Dále řešíme vhodné kompenzační
pomůcky, jakou pořídit kosmetiku, co dělat, když odmítá jíst, pít,
říká věci, kterým pečující nerozumí. Zkrátka vše, s čím se pečující
potýkají.

www.vyskov.charita.cz

STRANA 26

38
KLIENTŮ

“Moc se mi ulevilo, už vím, jak na to
a že na to nejsem sama.”

dcera  klienta

89 
HODIN PÉČE



Podpora pro pozůstalé (PPPo)
Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov-Dědice

774 874 819, pa@vyskov.charita.cz
Poradkyně: Jitka Švejnohová

PODPORA 
PRO POZŮSTALÉ

Nabízíme pomocnou ruku těm, kteří zažili ztrátu blízké osoby, ať
už očekávanou, nebo náhlou, stejně jako těm, kteří pečují                
o umírajícího. 

Poskytujeme podporu v psychické rovině (sdílení, naslouchání,
zpracování emocí), v informační oblasti (informace o úmrtí,
pohřbu, legislativních záležitostech) a v praktické sféře (pomoc při
vyřizování nezbytných formalit spojených s úmrtím a pohřbem). 

Poradenství probíhá formou osobní nebo formou „na dálku“, tedy
telefonicky nebo formou psané korespondence (poštovní dopis,
email). Služba je poskytována zdarma. 

www.vyskov.charita.cz

11
KLIENTŮ

“Když člověk prochází těžkými chvílemi, 
je důležité mít někoho, kdo mu naslouchá,
kdo mu poskytne útěchu a porozumění.”
Desmond Tutu

55
HODIN PÉČE

STRANA 27



Půjčovna kompenz. pomůcek (PKP)
Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov-Dědice

733 742 023, pkp@vyskov.charita.cz
Správce: Daniel Fabok

PŮJČOVNA
KOMPENZAČNÍCH
POMŮCEK
Sociální služba půjčovna kompenzačních pomůcek poskytuje
časově neomezené zapůjčení zdravotnických a kompenzačních
pomůcek lidem, kteří je potřebují například po úrazu, operaci,
nebo v důsledku zdravotního znevýhodnění. Cílem je usnadnit
lidem pohyb, sebeobsluhu nebo péči o blízkého v domácím
prostředí.

Nabízíme: polohovací postele, oxygenátory, odsávačky,
mechanické vozíky, chodítka různých druhů, toaletní a sprchové
židle, hrazdy k lůžku, odkládací stolky, berle aj.

www.vyskov.charita.cz

STRANA 28

144
KLIENTŮ

“Největší síla dobra je v činech,
které ulehčují druhým
jejich každodenní boj.”

Albert Schweitzer

206
VYPŮJČENÝCH
POMŮCEK



EKONOMIKA
  A AUDIT

„Život je zajímavý právě
pro tu možnost

uskutečnit nějaký sen.“

Paulo Coelho



VÝKAZ ZISKU 
A ZTRÁTY

www.vyskov.charita.cz

STRANA 30

  A) NÁKLADY

  I. OSOBNÍ NÁKLADY

osobní náklady 41 840 Kč

  II. PROVOZNÍ NÁKLADY

spotřeba materiálu, energií a ostatních
neskladových dodávek

5 055 Kč

opravy a udržování 618 Kč

náklady na cestovné 4 Kč

ostatní služby 2 067 Kč

daně a poplatky 65 Kč

odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití
rezerv a opravných položek

1 736 Kč

ostatní náklady 482 Kč

  NÁKLADY CELKEM 51 867 Kč

- údaje v tisících Kč k 31. 12. 2024



www.vyskov.charita.cz

STRANA 31

  B) VÝNOSY

 I. PROVOZNÍ DOTACE

provozní dotace 33 249 Kč

 II. PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY

přijaté příspěvky (dary) 424 Kč

 III. TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝKONY A ZBOŽÍ

tržby za vlastní výkony a zboží 16 386 Kč

 IV. OSTATNÍ VÝNOSY

výnosové úroky 225 Kč

zúčtování fondů 1 672 Kč

jiné ostatní výnosy 86 Kč

 VÝNOSY CELKEM 52 042 Kč

 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 175 Kč

- údaje v tisících Kč k 31. 12. 2024



ROZVAHA - AKTIVA

www.vyskov.charita.cz

STRANA 32

  A) DLOUHODOBÝ MAJETEK
Stav k 1. dni

účetního
období

Stav k
poslednímu

dni účet.
období

  I. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

pozemky 361 Kč 361 Kč

stavby 29 878 Kč 31 328 Kč

hmotné movité věci a jejich
soubory

8 321 Kč 8 824 Kč

drobný dlouhodobý hmotný
majetek

168 Kč 168 Kč

nedokončený dlouhodobý
hmotný majetek

162 Kč 109 Kč

  II. OPRÁVKY K DLOUHODOBÉMU MAJETKU

oprávky ke stavbám -9 667 Kč -10 367 Kč

oprávky k samostatným
hmotným movitým věcem a
souborům hmotných movitých
věcí

-6 024 Kč -7 060 Kč

oprávky k drobnému
dlouhodobému majetku

-168 -168

 DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM 23 031 Kč 23 195 Kč

- údaje v tisících Kč k 31. 12. 2024



www.vyskov.charita.cz

STRANA 33

- údaje v tisících Kč k 31. 12. 2024

  B) KRÁTKODOBÝ MAJETEK
Stav k 1. dni

účetního
období

Stav k
poslednímu

dni účet.
období

  I. POHLEDÁVKY

poskytnuté provozní zálohy 85 Kč 306 Kč

ostatní pohledávky 32 Kč 32 Kč

dohadné účty aktivní 404 Kč 481 Kč

  II. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

peněžní prostředky v pokladně 79 Kč 111 Kč

peněžní prostředky na účtech 7 212 Kč 12 858 Kč

peníze na cestě 8 Kč 4 Kč

  III. JINÁ AKTIVA

náklady příštích období 49 Kč 47 Kč

příjmy příštích období 962 Kč 1 108 Kč

 KRÁTKODOBÝ MAJETEK CELKEM 8 831  Kč 14 947 Kč

  AKTIVA CELKEM 31 862 Kč 38 142 Kč



ROZVAHA - PASIVA

www.vyskov.charita.cz

STRANA 34

  A) VLASTNÍ ZDROJE
Stav k 1. dni

účetního
období

Stav k
poslednímu

dni účet.
období

  I. JMĚNÍ

vlastní jmění 24 830 Kč 25 248 Kč

fondy 138 Kč 165 Kč

  II. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

účet výsledku hospodaření x 175 Kč

výsledek hospodaření ve
schvalovacím řízení

291 Kč

nerozdělený zisk, neuhrazená
ztráta minulých let

1 013 Kč 1 303 Kč

 VLASTNÍ ZDROJE CELKEM 26 272 Kč 26 891 Kč

- údaje v tisících Kč k 31. 12. 2024



www.vyskov.charita.cz

STRANA 35

  B) CIZÍ ZDROJE
Stav k 1. dni

účetního
období

Stav k
poslednímu

dni účet.
období

  I. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

dodavatelé 264 Kč 294 Kč

ostatní závazky 7 Kč 6 Kč

zaměstnanci 2 262 Kč 2 784 Kč

ostatní závazky vůči
zaměstnancům

16 Kč

závazky k institucím soc.
zabezpečení a veřejného ZP

1 198 Kč 1 563 Kč

ostatní přímé daně 204 Kč 313 Kč

ostatní daně a poplatky 1 Kč 1 Kč

závazky ve vztahu k státnímu
rozpočtu

72 Kč 0 Kč

jiné závazky 11 Kč 34 Kč

dohadné účty pasivní 123 Kč 308 Kč

ostatní krátkodobé finanční
výpomoci

4 237 Kč

  II. JINÁ PASIVA

výdaje příštích období 1 350 Kč 1 597 Kč

výnosy příštích období 98 Kč 98 Kč

 CIZÍ ZDROJE CELKEM 5 590 Kč 11 251 Kč

 PASIVA CELKEM 31 862 Kč 38 142 Kč

- údaje v tisících Kč k 31. 12. 2024



EKONOMICKÉ ÚDAJE
DLE STŘEDISEK

www.vyskov.charita.cz

STRANA 36

 Hospodaření     
 dle středisek

 Výnosy  Náklady  Hospodářský  
 výsledek

 CDS - Centrum 
 denních služeb

6 594 429,00 6 595 340,48 - 911,48

 DZP - Domácí 
 zdravotní péče

7 154 386,83 7 014 677,71 139 709,12

 CHB -
Chráněné 
 bydlení

7 679 308,00 7 679 777,51 - 469,51

 OS -
Odlehčovací 
 služba

13 641 475,00 13 641 263,26 211,74

 OA - Osobní 
 asistence

5 125 547,00 5 125 416,88 130,12

 PS -
Pečovatelská 
 služba

10 508 252 10 508 289 - 37,11

 Individuální 
 projekty

451 895,60 548 683,36 - 96 787,76

 Hospodářská 
 činnost

886 428,50 753 680,42 132 748,08

 Hospodářský výsledek za organizaci 174 593,20



ZPRÁVA AUDITORA

www.vyskov.charita.cz

STRANA 37



www.vyskov.charita.cz

STRANA 38



www.vyskov.charita.cz

STRANA 39



www.vyskov.charita.cz

STRANA 40



www.vyskov.charita.cz



E-mail:

info@vyskov.charita.cz

Adresa:

Morávkova 745/1a
682 01 Vyškov-Dědice

Web:

www.vyskov.charita.cz

Odborná a profesionální pomoc potřebným,
kterou poskytujeme s citlivým a lidským přístupem.
Pro nás to není pouhá práce, ale poslání.

DĚKUJEME

Telefon:

+420 517 440 387

Vydala Charita Vyškov
v červnu roku 2025

Grafické zpracování: Mgr. Bc. Barbora Němčáková
Použité fotografie: Archiv Charity Vyškov a veřejné databáze


